
Republika e KosovEs

Komuna e Malishev€s
Drejtoria pdr Adrnirristrate dhe Personel

Zvra e Prol<urim it
N'r$t-fu{--
oate : /.ll.O{. 2023.

KONTRATE PNOXUNIMI NR 21

62s00-23-2440- 1-3-6/C6 s6

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE, (n€ vazhdim "Autoriteti l(ontral<tues"), nE nj6rdn and; dhe

"pR0 MEDICAL" SH.P.l( ME SELI NE FERIZAJ 8LL3942L2 (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne an6n tjet6r,

jan6 pajtuar te lidhin nje l<ontrate publike piir furnizimet e sheinuara me poshtd:

FU RNIZIM ME MATERIAL STOMATOLOGJIK

me numdr identifikues:

Nr. iProkurimit I 625A0-23-2440-1-3-6

Nr i brendsh€m 62500-23-016-136

Neni I L0nda

l. I l-Cnda e kontrates do td.jetC : FURNIZIM ME MATERIAL STOMATOLOGJIK.

Ncni 2 l(ushtet ed€rges0s

2. I Afati kohor per dordzinr do te jete: l0 ditat nga koha e l0shimit te urdher blerjes nga ana e Arrtolitetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezinrit tE furnizintit do tij.jetd : Ql(MF Dr. " Shpetim Robaj " K.Malishevd.

2.3 tnl<oternri2 i zbatuesh0m do tdjetEt.

Ncni 3 Origiina

3. I [rurnizLresi duhet te dorEzo.je nie certifikatd t0 origiinOs se furnizinreve, m€ sd voni atdherd kur e kdrkon
pranintiu e pdrkohshem te fLrlnizimeve. Nzlosveprimi sipas ketii kushti mund te kete si rezultat nddrprerjen e

l<c.rntrat es.

3.2 Origjina e ntallrave do t0 pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave t€ BashkEsisd Evropiane (Community
Custonrs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkonrbdtare td cilat i ka ndnshkruar vendi ne Iald.

Neni 4 Qmimi
zl. I Cnrimi total i furniz.imeve duhet td.ietd: 2,445.00 ( dl,rui.iiiehatdrqintl(ctkrrtdrdhjetiielles0euro )[iuro.
u{.2 Qnrimi i pdlniendur n€ Nenin zl.l nrE sipEr duhet te.iete e vetmja pagesE q€ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh [:'LrrnizLresit sipas kontratEs.

4.3 Ai cluhet t0jetE i prere dhe t€ mos inenshtlohet ndryshinreve.

I T6 raportohet nd gdo dokument apo korkese nE lidhje me ketd aktivitet te prokurimit

2 lncolcrrns 20I0 Otla I-.lionorrike Ndcrl(ornl)ctilrc



Qnrinret e artil<u-ive qC.jan€ subjekt te rregullimit td gminrit.jan6 subjel<t i rregullinreve nd vijint: [shano indeksin

ose burint tjetir tA tegullimit td gmimevef

4.4 Pagesat do ttj bdhen ne pajtim me I(ushtet e pergiithshrre dhe/ose t€ VeEanta te kontrates.

Neni 5 Rcndi i pdrparisis0 i dokumenteve tU hontratds

5.I Kontlata perbdhet uga dokurttetttet ne vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veqanta te I(ontratds;

(c) I(ushtet e Pergjithshme td Kontrates;

(cl) 'l'enderi i Fulnizuesit, duke perfihird edhe Specilikimet 'lel<nike;

(e) OIbrta financiare;

$ [sh|no qdo dispozift tjeftr E dosjes si tenderit).

5.2 Dol<untentet e ndlyshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe nd raste tE

paqaltesise ose divelgjences, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rparEsisE ne te cilin jand dhenE m€ sipdr.

Neni 6 l(orlunihirnet

6. I 'l€ gj itha l<onrunikimet nre shkrint qE kand td b€jnd me kEtE Kontratd ndOrnrjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEla ane dhe Iruluizuesit nga ana detdr duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

duhet te dErgohen me postE, fal<s, enrail ose t€ dordzohen personalisht.

6.2 Nese pelsoni qd ddrgon komunikatdn k€rkon vdrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotd k€t0 nE

konrunil<aten e tij. Sa here qe ka afat tE fundit pdr planimin e komunikates me shkrirr, d€rguesi duhet td

k€rkoje vertetinr td praninrit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e

nevojshnre per t0 siguruar praninrin e l<omunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne l(outratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, nrilatimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg nEse specifikohet ndryshe nE njoftinrin e tilld, pelqim, miratinr, certifikatE apo veudim do tdjetE ne

fbrnte tC shl<r'uar dhe ljalet'niofto.i", "vertetojE", "nriratoj" ose"vendose "do te shenohen nE perputhje me

rrethanar. NdonlC ntiratiur, pa.jtim, certilil(ate ose vendimi i tillE nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4KjokontrateeshteepdrgatiturnCgjuhen SIIQIPE3ndtri origjinale,dyprejtdcilavejandpOrAutoritetin
l(ontLaktues dhe nje origjinale per Furnizuesin.

Piir Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

\g":/

Emri: NuhiShalaj Emri: Adnan Bala

Pozita: Mena4hel i Prokd\mit
L I w+r -.1---

Pozi ta: Drejtor

N6nsh krimi: \''.,\ ^r') /' ) , t Ndnshkrimi: L .J l1.l/
Data:

t t\
Data: ru"{."i6*)}tl,23

Vula:
', \ 1 { Vula: l/-="

,t - PRO E
-\ ",r

:/
u;! NlEUrLnr .c:
\Or- .l$l

3 Cjuha do te .jet€ gjuha e shfi'ytdzuar nga tenderuesit nd kdte tender.



KUSHTBT B VECANTA

Nrr r.r.rli i korrtrat6s : 62 s{lli -22- 60 45- I -3- 6/C524

KVK ne vijinr do te ploteso.irr€ dhe/ose ndryshojnO KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kEtu do t0

mbizot€ro.jne nrbi ato t0 I(PK.

Kuslrtet e Pdrgjitltsltme rc
Kontrotts

Anundomentinrct/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pirshkrimi i nenit
Nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2,t Ligjet e l(osoves qe jane ne fuqi do td zbatohen pEr te gjitha Qeshtjet qe

nul< mbulohen nga dispozitat e l(ontrates. Juridiksioni do t6 jete gjyl<ata

perl<atese n€! Prishtintj.

2.2 Gjuha e p6rdorur do t6 jete : SHQIPE.

Siguria e el<zel<utimit
9.1 Nuk aplikohet.

Programi i

el<zekutimit

ll OE Furnizimin me material stomatologjik per nevojat e QKMF-sE

Dr." Shp6tim Robaj " nE MalishevE duhet ta e kryej nE afat6 prej 10

dit6ve qE nga dita e nEnshkrimit tE kontrat6s.

Menaxhimi
l(ontrates

12 Menaxhimin e kontrat6s do ta b6je zyrtari i QKMF-sE z.Sabri

Badallaj i caktuar nga ZKA i AK-s6.

Menaxheri i kontrat6s EshtE pErgjegj€s pEr mbikqyrjen e ekzekutimit

tE Furnizimin me material stomatologjik gjatE tErE koh6s, duke

filluar qE nga dita e parE e fillimit tE furnizimit e deri nE p6rfundim tE

kontratEs.

Menaxheri i projektit do tE mbikqyr6 OE gjat6 t6rd kohEs sa zgjat6

furnizimi duke filluar nga dita e parE e deri nE pErfundimin e

kontrat6s pErkat6sisht ekzekutimin e kontrat6s. QEllimi i mbikqyrjes

Esht6 tE kontrolloj6 ci!€sin dhe sasin€ e furnizimit.

AK e ruan tE drejten qE t'ia nd6rprej kontraten me OE p6r mos

realizimin e kontrat6s nE cil6si dhe sasin nE afat6 dhe ne p6rputhje tE

plot6 me specifikacionin e ofertEs.

Tatimet dhe
marr6veshjet
doga nore

l3 Td gjitha i p6rkasin OE.

Cil6sia e furnizimeve 18.2 Furnizimin me material stomatologiik duhet tA jet6 nE cilEsi dhe sasi

tE k6rkuar nga AK dhe nE p6rputh6shmeri tE plot6 nE specifikacionin

e ofert€s. Nese furnizimi nuk kryhet nE cil6si dhe sasi tE k6rkuar do tE

i kthehet OE dhe shpenzimet e bEra do t€ bien nE llogari tE OE.



Pa gesa 20,t Pasesa do tE bEhet nE Euro.

Obligohet AK qd pasi ta e pranon raportin e pranimit tE Furnizimin

me material stomatologiik nga zyrtari z.Sabri Badallaj ( menaxheri i

konffat6s ) si dhe faturen nga OE tE ia paguaj shumen sipas nenit 4

dhe 4.1 tE k6saj kontrate.

Dorelzimi 2t.3 Vendi i dor6zimit t6 Furnizimit me material stomatologjik do tE jetE

nE QKMF Dr."Shpetim Robaj" nE Malishev6.

Vonesat nd

ekzel<utim

25 NEse Operatori Ekonomik me p6rgjegj6sind e tij nuk arrin tE e kryej

furnizimin brenda limiteve kohore .t€ specifikuara nE kontratE,

Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do tE ket€ tE drejt6, p6r

secil6n dit6 qA kalon nd6rmjet skadimit tE periudh€s s€ kontratEs dhe

datds aktuale td p6rfundimit, t'i marrd dEmet e likuiduara tE

barabarta me 0,25% nE dit6 tE vler€s sE furnizimeve tE pa dor6zuara

derinE nj6 maksimum prej LO%fE vler6s totale te kontrat6s.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 I(omisioni pdr nderm.ietesirn prane Ministris sd Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosmarreiveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 a) Qdo mosrnarleveshje nddrmjet paldve td cilat mund te lindin gjate
ekzekLrtimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e rnundur td zgj idhet rrdryshe

ndermjet paleve do tE dordzohet I Gjyl<ata Themelore Prishtin€ ] nd pajtitl
me ligjin nC Kosove.



REPUBLIKA E I(OSOVES

KOMUNA MALISHEVE
DREJTORIJA E SH ENDETSISE

MAIET|AI h ArgJGtr PHII6dofOiltUIoUfl }d E OIffiIIFI E G RAVU RA D H E M I R E N J O HJ E PER PENSIoNISTE 2O2O

Nr PErshkrimi i shpenzimit NjEsia Sasia
QmimiME

Tvsh
Shuma totale nre

Tvsh
1. Amp.Lidocain me anclrenalin amp 4000 0,20 € 800.00 €

2 Lidocain spray pako 20 6.50 € 130,00 €

3 Heli pllomba
tuba 60 6.20 € 372,00 €

4 Heli Band pako 8 8,00 € 64,00 €

5 l() pltomDa Ilow tuba 10 6.00 € 60.00 €

6 0erltent pal<o i0 8,50 € 8s.00 €

7 Zook (zink-oksid) pako 5 6.50 € 32.50 €

8 lrr (rerila te ndryshme) ;ope 200 0.s0 100.00 €

9 Freza celiku te mesrrrc dhe te nl"clhut cop€ 20c 0.55 € 110.00 €

10 Vaterolne
kg 9,s0 € 76.00 €

1.1.

Solutio I(lumshi pako 8

4,50 €

36.00 €

t2
'lrison pasta

pal<o 2
26.00 €

52,00 €

13

Skalpera steril pako 2

6,00 €

12,00 €

1,4
PLuPllt \rrgvil.cs tr"rba 5

12.00 €
60,00 €

L5
Vaj per turbiua

Jod fornt, gaza

cope I
8.00 € 8.00 €

1.6 paho 2
25,00 €

50.00 €

L7

ai+^.1,, \ uc u l)crKoslsllle J pako 8

3,00 €
24.00 €

L8 ortofosforik %(50m tu ba 8 4.00 € 32.00 €

I



L9 Alveozhil
Fa ko 4 L9.00 €

76.00 €

20 Kalcimol( forcohet me helio) tu ba 5 16.00 €
80,00 €

21_ Leter artikuluese (t6 kalterta) pa ko 4 3.00 €
1,2,00 €

22 Kavicid sol. 750mi co pel 4 7,00 €
28.00 €

23 Tuba plastk per aspirim te ajrit copd 1000 0,03 €

30.00 €

24 Tra ka polir uese pako 3 4.50 €
13.50 €

25 Goma poliruse copei 20 0,50 €
L0.00 €

26 Tra ka celu lolde pa l<o 5 2,00 €
10.00 €

27 Endofill (pe"r mbuslrej kanali) pa ko t 13,00 €
13.00 €

28 Hipoklorit Na 2,5%(per dezinfektim kanali) pa ko 2 4.50 €
9.00 €

29 Kerr gjilpera per zgjerim kanali j"5x22 pa ko 5 2.20 €
11.00 €

30 Hidrogjen 3% lite r 5 3.00 €
15.00 €

31 Brusha rnetaiike pcii !astrinlin e ir)strumerrteve

Brusha nrc.tarlike pc'i. pastrimin e dhdmb6ve)

opd 10 2.00 €
20.00 €

32 pa ko 20 0.50 €
10.00 €

33 Purodent p;std p6r ;:astrimin edh6mbeve) pa ko 2 2,00 €
4.00 €

TOTALI € 2,445.00


